La consistance de ces prestations est détaillée dans les Termes de Référence (TDR) du présent DAO.  

3. Tranches / Allotissement 

Le présent appel d’offres comporte un lot unique. 

4. Coût Prévisionnel 

Le coût prévisionnel de la présente prestation est de quatre-vingt-dix-neuf millions (99.000.000) de 

Francs CFA 

5. Délais Prévisionnels d’exécution 

Le délai global de réalisation de ces prestations est de cent vingt (120) jours.  

6. Participation et origine 

La participation à la présente Consultation est ouverte aux Cabinets préqualifiés au terme de l’Appel

[...]

Chaque soumissionnaire doit joindre à ses pièces administratives un cautionnement de soumission, 

acquitté à la main, délivrée par une banque de premier ordre agréée par le MINFI, assorti d’un récépissé 

de consignation délivré par la Caisse des Dépôts et Consignations (CDEC) dont le montant s’élève à un 

million neuf cent quatre-vingt mille (1.980.000) FCFA ; il est valable jusqu'à trente (30) jours au-delà 

de la date initiale de validité des cotations.  

L’absence de la caution de soumission assorti du récépissé délivré par la Caisse des Dépôts et 

Consignation (CDEC) entraînera le rejet pur et simple de l'offre.

[...]

Le Dossier d’Appel d’Offres Restreint peut être obtenu aux heures ouvrables à la Direction des Affaires 

Générales / Services des Marchés, sise au niveau 5 de l'immeuble siège CDEC, Bastos, Rue Joseph 

MBALLA ELOUMDEM, B.P. : 35 567 Yaoundé, dès publication du présent Avis, contre présentation 

d’un reçu de versement d’une somme non remboursable de soixante-quinze mille (75.000) Francs 

CFA payable dans le compte n° 33598800001 89 ouvert au nom de l'ARMP dans les livres des 

différentes agences de la BICEC au Cameroun. 

La copie du reçu de versement sera déposée au lieu du retrait du Dossier d’Appel d’Offres Restreint.

[...]

establishing a new bank versus acquiring an existing one. 

The scope of these services is detailed in the Terms of Reference (ToR) of this TF.  

14. Allotment: 

This call for tenders comprises a single (1) lot. 

15. Estimated Cost: 

The estimated cost of this service is ninety-nine million (99,000,000) CFA Francs. 

16. Estimated execution period: 

The overall timeframe for the completion of these services is one hundred and twenty (120) days.  

REPUBLIQUE DU CAMEROUN 
Paix – Travail – Patrie 

----------------- 
CAISSE DES DÉPÔTS ET CONSIGNATIONS

[...]

Each bidder must include in his administrative documents a bid bond, paid cash, issued by a first-rate 

bank approved by the Ministry of Finance (MINFI). The bid bond must be accompanied by a deposit 

receipt issued by the Deposits and Consignments Fund (CDEC) in the amount of one million nine hundred 

and eighty thousand FCFA (1,980,000). The bond's validity must extend 30 days beyond the tender's 

initial validity date.  

Failure to provide a bid bond issued by the Deposits and Consignments Fund (CDEC) shall result 

in outright rejection of the bid. A bid bond produced with no connection to the tender notice

[...]

Services, located on the 5th floor of the CDEC’s headoffice in Bastos, Rue Joseph MBALLA Eloumdem, 

B.P.: 35 567 Yaoundé, upon publication of this Notice, against presentation of a receipt for payment of a 

http://www.marchespublics.cm/
http://www.publiccontracts.cm/
http://www.cdec.cm/

non-refundable sum of seventy-five thousand (75.000) CFA Francs payable into account No. 

33598800001 89 opened with the name ARMP in the books of the various BICEC branches in Cameroon. 

A duplicate payment receipt shall be submitted upon collection of the Restricted Call for Tenders 

Documents.